INDICAÇÃO N°. 102/2022
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Dr. José Eugênio de Paiva (PSB/MT), com cópia ao Prefeito Municipal, no sentido de viabilizar recursos através de Emenda Parlamentar no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), para a aquisição de 50 kits de agricultura familiar no valor de 2 mil reais cada, que serão remetidos para a agricultura familiar do município de Nova Xavantina/MT.

	              J U S T I F I C A T I VA

		 Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de que, os kits irão auxiliar os nossos produtores rurais, tais kits contemplam: garrafa térmica 5L; carrinho de mão preto 45L; enxada larga s/cabo; foice s/cabo; pá bico estreita; cavadeira articulada; ancinho 14D curvo leve; serrote 24; balde metal preto c/ alça 10L; enxadão estreita; machado c/cabo; picareta estreita s/cabo; martelo 20MM; TORQUES armador 12; facão p/mato nº 18 e pulverizador veneno amarelo. Tais kits serão distribuídos para a agricultura familiar de nossa cidade, para auxiliar no trabalho. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 11 de abril de 2022.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador

Willian M. Batista (Bicudo)         Anilton S. de Moura              Edemundo A.G.dos Reses
          Vereador                                     Vereador	         Vereador

Elias B. de Souza                  Carlos A. C. Resende           Sebastião N. de Oliveira (Curica)
         Vereador                                      Vereador                                  Vereador

Jose A. da Silva (Nego)                                        Ednaldo Fragas (Quatizinho)
          Vereador	                                                    Vereador

Paulo C. Trindade                                    Jubio C. M. de Moraes (Jubinha)
[bookmark: _GoBack]        Vereador                                                            Vereador